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98 proc. Niemców oświadczyło się
za kanclerzem Hitlerem

Berlin, 29. 3. (Tel. wł. D.) Głosowa
nie przy wyborach do Reichstagu roz
poczęło się o godz. 9 rano. N a ulicach 
wszystkich miast niemieckich widnieją 
plakaty, wzywające do głosowania. 
Biura wyborcze zainstalowano w ka» 
wiamiach, szkołach oraz na dworcach 
kolei podziemnej. Biura wyborcze pil* 
nowane są przez policję narodowo*so- 
cjalistyczną. Oddziały młodzieży hitle
rowskiej na rowerach jeżdżą po mie
ście, nawołując do głosowania. Całe 
Niemcy udekorowane są flagami. W, 
godzinach rannych frekwencja była 
znaczna. Obywatele, którzy wykonali 
obowiązek wyborczy, otrzymywali me 
talowe odznaki, noszone w  klapie ma
rynarki. Lokale wyborcze zostały za* 
mknięte o godz. 18*tej, poczem komi
sje wyborcze przystąpiły do obliczania 
głosów.

Berlin, 29. 3. (Tel. wł. D.) Wedle 
przypuszczeń około 70 proc, uprawnio 
nych do głosowania wykonało obo* 
wiązek wyborczy przed godz. 13-tą. 
Kanclerz Hitler i min. Goebbels, któ
rzy zrana przybyli samolotem z Kolo- 
nji, złożyli głosy w lokalu wyborczym 
w pobliżu dworca Poczdamskiego.

Donoszą o  ożywionej propagandzie, 
mającej na celu doprowadzenie do urn 
wyborczych obywateli, którzyby ewen 
tualnie pragnęli powstrzymać się od 
głosowania. Niemieckie Biuro Infor
macyjne donosi, że wybory odbywają 
się przy pomyślnej pogodzie. O d sa-

Polski lot do troposfery
Warszawa, 29. 3. (Tel. wł. — mg.) 

Dziś o godz. 9 rano z Legjonowa wy* 
startowali do lotu na wysokość kapi* 
tan-pilót Burzyński w towarzystwie 
prof. Jodko-Narkiewicza.

Zamierzony i przygotowywany od 
dłuższego czasu lot doszedł właśnie 
dzisiaj do skutku ze względu na sprzy 
jające warunki tamosferyczne. Długie
i  staranne przygotowania do lotu zo
stały zakończone już przed kilku dnia* 
mi. Aeronauci wystartowali na balonie 
„Warszawa 2", który, jak wykazały 
badania, najlepiej nadaje się do lotów 
na wysokość. Dziś rano już o godz. 4 
w Legjonowie trwały przygotowania 
do lotu. O godz. 4-tej balon „Warszaw 
wa 2“ kołysał się już w hangarze, do* 
pełniony do połowy swej pojemności 
wodorem (2.200 m sześć.). W  tym czas 
sie, gdy oficerowie wojsk balonowych 
starannie doglądali czynionych przy
gotowań, prof. Jodko-Narkiewicz i 
kpt.spilot Burzyński sprawdzali przy» 
rządy pokładowe oraz przypaso.wywa-
ii inhalatory tlenowe.

Po godz. 8sej balon wyprowadzono 
z hangaru na otwarte pole i wmonto
wano gondolę, w  które były już po- 
rozmieszczane i przymocowane przy
rządy pokładowe. M. in. w gondoli 
znajduje się szereg wysokościomierzy, 
termometry, aparat do badania promie 
ni kosmicznych oraz szereg innych, 
pozatem 10 butli z tlenem. Przed godz. 
9stą kpt.-pilot Burzyński i prof. Jodko*

mego rana przed lokalami wyborczemi 
potworzyły się ogonki. W  szeregu 
miejscowości składanie głosów ukoń* 
czyło się przed obiadem. Do pogra* 
nicznego miasta Passau przybyło z Au- 
strji 4-ma specjalnemi pociągami 3.600 
obywateli niemieckich celem wykona
nia obowiązku wyborczego. Szczegół* 
nie uroczyście odbyły się wybory w 
Zagłębiu Saary, gdzie ludność poras 
pierwszy od łat 17-tu głosowała do 
parlamentu niemieckiego.

Berlin, 29. 3. (Tel. wł. D.) Dzisiejsze 
wybory miały całkowicie spokojny 
przebieg. Hasła, pod kitóremi odbywa
ły się dzisiejsze wybory niemieckie, 
określa zwięźle „Deutsche Algemeine 
Zeitung": 1) Udzielenie aprobaty po* 
lityce suwerenności, której uwieńczę* 
niem było zniesienie strefy zdemilita- 
ryzowanej, 2) wyrażenie wdzięczności 
kanclerzowi za trzyletnią odbudowę 
Niemiec, 3) stwierdzenie, że ujawnio
na przez kanclerza Hitlera wola poko
ju jest również wolą całego narodu nie 
mieckiego, 4) votum zaufania dla kan* 
clerza Hitlera, które umacnia go w je* 
go walce dla dobra Niemiec.

N a wszystkich domach oraz kursu
jących po mieście tramwajach, autobu
sach i samochodach powiewały flagi 
ze swastyką. Bardzo liczne afisze i roz
wieszone na wielu domach transparen* 
ty z napisami o treści propagandowej 
przypominały obywatelom q  obowiąz 
ku złożenia głosu na rzecz „polityki

Narkjewicz, ubrani w cieple, futrzane 
kombinezony, zajmują miejsca w  gon
doli. Czynione są ostatnie przygoto
wania, a więc zrównaważenie balonu i 
założenie przez aeronautów spado
chronów. O godz. 9*tej balon wznosi 
się do góry, padają ostatnie słowa po
żegnania, „Warszawa 2“ szybuje w kie 
runku północnym.

Celem lotu jest osiągnięcie granic 
troposfery.

Warszawa, 29. 3. (Tel. wł. — mg.) 
Kapitan*pilot Burzyński i obserwator 
prof. Jodko*Narkiewicz na balonie 
„Warszawa 2“ wylądowali dziś o go* 
dżinie 14.03 na polach wsi Strykowa 
Góra gminy Chlebiotki w odległości 
20 kim. na wschód od Łomży.

Lądowanie odbyło się pomyślnie, na 
tomiast po lądowaniu naskutek nieo* 
strożności jednego z mieszkańców od 
palącego się papierosa nastąpiła eks* 
plozja niewielkiej ilości wodoru pozo* 
stałego w powłoce balonu.

W ypadek nie pociągnął za sobą po* 
ważniejszych następstw. Wskutek eks 
plozji powloką balonu została uszko* 
dzona a kilka osób, stojących obok 
doznało lekkich poparzeń.

Według dotychczasowych wiadomo* 
ści lotnikom udało się osiągnąć wyso* 
kość 10.000 metrów. Balon został za* 
bezpieczony, lotnicy zamierzają naj* 
bliższym pociągiem powrócić do War
szawy.

Łomża, 29. 3. (PAT) Dowiadujemy

pokoju, honoru, wolności, pracy i po» 
rządku". N a stacjach kolejowych 
wzdłuż szlaków, prowadzących do Ber 
lina, głośniki wzywały podróżnych do 
oddania głosu. Ulicami Berlina prze
jeżdżały samochody z grupami sztur
mowców i młodzieży hitlerowskiej, 
również wciągniętej do akcji propagan 
dowej.

Większość uprawnionych do głoso
wania, zwłaszcza w centrum miasta, zło 
żyła swe głosy już w godzinach przed* 
południowych, tak że popołudniu frek 
wencja w lokalach wyborczych znacz* 
nie się zmniejszyła. Zresztą, jak zwy
kle w niedzielę, ludność Berlina, ko
rzystając z pięknej, wiosennej pogody, 
wyjeżdżała na odpoczynek poza mia
sto, co też przyczyniło się do zwiększę* 
nia frekwencji głosujących w  godzi* 
nach rannych.

Jak wynika z doniesień, które w go
dzinach popołudniowych nadeszły już 
do Berlina z szeregu miejscowości, ak
cja wyborcza została tam wszędzie za- 

-kończona przy blisko 100*procento< 
wym udziale uprawnionych do głoso
wania. Gminą, w której głosowanie 
zakończyło się najwcześniej, była wieś 
Wiebelsdorf w Turyngji, gdzie odda
no 100 procent głosów za polityką kan
clerza Hitlera.

Berlin, 29. 3. (Tel. wł. D.) Pierwsze 
nieoficjalne wyniki, podane przez Nie* 
mieckie Biuro Informacyjne, dotyczą 
14,110.800 oddanych głosów, z tego za

się dalszych szczegółów o locie kpt. 
pilota Burzyńskiego i prof. Jodko* 
Narkiewicza.
Lot odbywał się przy sprzyjających 
warunkach atmosferycznych bardzo po 
myślnie. Wysokościomierze wykazały 
zgórą 10.000 m. osiągniętych przez 
balon. Na wysokości tej lotnicy czuli 
się zupełnie dobrze a inhalatory tleno* 
we działaby bez zarzutu. Również pod 
czas całego lotu działały bez zarzutu 
przyrządy naukowe, dzięki temu lo« 
tnikom udało się dokonać szeregu cie* 
kawych obserwacji naukowych.

Prof. Jodko*Narkiewicz wyrazi! za* 
dowalenie z badań, dokonanych przez 
siebie przy pomocy przyrządów do 
badania promieni kosmicznych.

Przy lądowaniu wszystkie przyrządy 
wyszły bez najmniejszego uszkodzenia, 
tak, że cel lotu został całkowicie osią* 
gnięty. Przed lądowaniem na spado* 
chronach lotnicy spuścili butle od tle* 
nu i baterje od inhalatorów.

Lotnicy podkreślają uczynność miej
scowych władz, które z całą gotowością 
niosły pomoc przy zabezpieczeniu, skła 
daniu i transporcie balonu oraz przy 
odnalezieniu i zabezpieczeniu przyrzą
dów pokładowych.

Kpt. Burzyński i prof. Jodko*Nar* 
kiewicz nocują dziś w Łomży, gdzie po* 
zostaną do jutra do godz. 17*tej, o któ* 
rej to godzinie odjadą pociągiem do 
Warszawy.

kanclerzem — 13,978.800, przeciwko — 
132.000, czyli za kanclerzem padła ol
brzymia większość 99,9 proc, dotych
czas oddanych głosów.

Radjostacje całej Rzeszy ogłaszają co 
kwadrans wyniki częściowe z poszczę* 
gólnych więkiszych miejscowości. Jako 
rzecz charakterystyczna uderza przy- 
tem, że speakerzy wywołują tylko gło
sy oddane „za Fuehrerem1* i „przeciw 
Fuehrerowj", przyznając tem samem, 
że głosy nieważne są równoznaczne z 
negatywnem wypowiedzeniem się wy* 
borców.

SAKSONJA ZA  HITLEREM
Lipsk, 29. 3. (PAT) Saksonja, da* 

wny bastjon lewicy niemieckiej, gdzie 
do ostatniej chwili przed wyborami ja* 
czejki komunistyczne prowadziły za* 
konspirowaną partyzantkę, przejawia* 
jącą się w zrywaniu afiszy propagan* 
dowych i rozrzucaniu ulotek antyna- 
rodowossocjalistycznych w całości, we 
dług urzędowych doniesień, wypowie* 
działa się za Hitlerem. Liczba głosu* 
jących oceniana jest tu na 87 do 95 
procent.

Berlin, 29. 3. (Tel. w ł. D.) Urzędowe 
tymczasowe wyniki głosowania dzisiej* 
szych wyborów do Reichstagu, przed
stawiają się następująco:

Uprawnionych do głosowania — 
45,408.191. G łosow ało —  44,932.038, 
czyli 98,95 procent.

Za listą kanclerza wypowiedziało się 
głosów 44,389.146, przeciwko liście kan* 
clerza 542.898, czyli w procentach: za 
listą 98.79 procent, przeciw 1.21.

HERBATKA U PREM. KOSCIAŁ- 
KOWSKIEGO

Warszawa, 29. 3. (Tel. wł. — mg.) 
Pan premjer Kościałkowski podejmo> 
wał dziś popołudniu herbatką pp. po* 
słów i senatorów. W  przyjęciu wzięli 
udział m. in. Generalny Inspektor Sił 
Zbrojnych gen. Rydz-Smigły, marsza
łek Senatu Prystor, marszałek Sejmu 
Car, członkowie rządu, prezes NIK dr. 
J. Krzemieński, wicemarszałkowie Sej
mu i Senatu, podsekretarze stanu, 
przedstawiciele sfer wojskowych i wyż 
si urzędnicy państwowi.

KAMPANJA WYBORCZA WE 
FRANCJI

Paryż, 23. 3. (Tel. wł. — K.) W  zwią 
zku z rozpoczynającym się okresem o* 
ficjalnego otwarcia kampanji wybór* 
czej, premjer Sarraut, jako minister 
spraw wewn. przystąpi od dnia Ju* 
trzejszego do przeprowadzenia szere* 
gu konferencyj z prefektami departa* 
mentalnemi. Konferencje te mają na 
celu zorjentowanie się w nastrojach 
prowincji francuskiej, jak również wy 
dania odpowiednich zaleceń, nakazu* 
jących władzom administracyjnym u* 
trzymanie bezstronności i ładu w cza
sie wyborów.

Jutro premjer Sarraut przyjmie oko* 
ło 20 prefektów różnych departamen* 
tów. Konferencje te będą kontynuowa 
ne w ciągu najbliższych kilku dni,
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Harrar stoi w płomieniach
Włoska ofensywa w Abisynii rozwija się

Warszawa, 29. 3. (Teł. wł. — mg.) 
Na zasadzie wiadomości z różnych źró 
del Pol. Ag. Tel.s ogłasza następujący 
komunikat o sytuacji na frontach abi- 
syńskich:

Ofensywa włoska na froncie północ
nym postępuje nadzwyczaj w  szyb- 
kiem tempie, przyczem Włosi nie na* 
potykają na żaden poważniejszy opór. 
Trzeci korpus zajął miejscowość Soko
ła, drugi korpus — Debarech. zaś od
działy, operujące na płaskowzg. rzu 
zachodniem ukończyły okupację całe
go obszaru Bircuta. Debarech znajduje 
się na połowie drogi pomiędzy linją 
rzeki Takazze a Gondarem. Sokota 
jest stolicą prowincji Lasta, położonej 
w odległości 110 kim. linji powietrznej 
na południowy zachód od Maklalle. 
Socota będzie dla Włochów nadzwy* 
czaj dogodnym terenem dla założenia 
bazy lotniczej. Pomimo opisanego po
wyżej położenia, miejscowość ta  sta
nowi centrum handlowe prowincyj La
sta i Godzam.

Dziś samoloty włoskie poddały gwał 
łownemu bombardowaniu Harrar i 
Dżidżigę. Bombardowanie Harraru 
rozpoczęło się o godz, 7.30 i trwało 2 
godziny. W  locie brało udział 30 samos 
lotów, które zrzucały bomby zapalają
ce. H arrar stoi w płomieniach. Samo
loty włoskie pojawiły się zupełnie nie
spodzianie, powodując panikę wśród 
ludności, która w pospiechu opuszcza* 
ła swe siedziby. Donoszą, że poczta i 
radjostacja zostały całkowicie zniszczo 
ne, również wielkie szkody wyrządziło

Krom&a telegraficzna
Warszawa. Dn. 30 marca br. przyby* 

wa do Warszawy z wizytą oficjalną 
sekretarz generalny łotewskiego M. S. 
Zagr. p. Wilhelm Munters. Pobyt p. 
min. Muntersa w Polsce potrwa 3 dni.

Madryt. W  miejscowości Pampelu* 
na podczas pogrzebu członka organi
zacji młodzieży faszystowskiej, zabite* 
go przez policję podczas starcia w miej 
scowości Mendaria, monarchiści i fa= 
szyści urządzili burzliwą demonstra* 
cję. Gwardja cywilna aresztowała sze* 
reg demonstrantów.

Gibraltar. Opuściło Gibraltar, od* 
pływając do Anglji, 6 brytyjskich o* 
krętów wojennych: okręt łinjowy 
„Rodney", kontrtorpedowce „Valenti* 
ne“, „Vidette“, „Wescott", łódź pod* 
wodna „Snapper" i okręt transporto* 
wy „Titanie".

Moskwa. Rząd mongolski wysłał na 
ręce ministra spraw zagranicznych 
Mandżukuo notę, protestującą prze* 
ciwko pogwałceniu granicy mongol* 
skiej w dniach 24 i 26 marca przez 
oddział japońsko*mandżurski.

Władykaukaz. Podczas wejścia na 
Elbrus na Kaukazie naskutek pośli* 
zgnięcia się jednego z alpinistów 4*ch 
uczestników wyprawy zostało zabitych 
a. 4-ch odniosło ciężkie rany.

Trenton. Gubernator Hoffman wy* 
słał do trybunału apelacyjnego kopję 
oświadczenia, złożonego wobec władz 
bezpieczeństwa przez pewnego oso* 
bnika. Osobnik ten miał zeznać, że 
porwał syna Lindbergha, dodając, że 
Hauptman niema nic wspólnego z por 
waniem i zabójstwem.

Nowy Jork. W  miejscowości Bay* 
ren (Georgja) pociąg zderzył się 
z autobusem na przejeżdzie kolejo* 
wym w centrum miasta. Z pośród 
13*tu pasażerów autobusu jest 8 za* 
bitych i 5*ciu ranńych.

Kopenhaga. Podczas nocnego posie* 
dzenia obu izb, uchwalono z niewiel* 
kiemi poprawkami rządowy projekt 
likwidacji konfliktu pomiędzy robo* 
tnikami a przemysłowcami, który spo* 
wodował strajk 125.001) robotników.

Moskwa. Wicekomisarz spraw' za* 
granicznych Krestińskij i minister 
spraw' zagranicznych Afganistanu Faiz* 
Muchammed=Chan podpisali dziś pro* 
tokół przedłużający sowiecko*afgański 
pakt o neutralności i nieagresji z roku 
1931 na lat 10, tj. do marca 1946 roku.

bombardowanie w europejskiej dziel
ni miasta. W  4 godziny po rozpoczę
ciu bombardowania H arrar nadal stał 
w płomieniach. Komunikacja z Addis* 
Abebą jest nadzwyczaj utrudniona 
z powodu zniszczenia poczty i radjo* 
stacji. Władze abisyńskie przypuszcza
ją, że straty są bardzo duże oraz ofiary 
ludzkie bardzo liczne, nie są jednak 
w stanie udzielić żadnych szczegółów.

Warszawa, 29. 3. (Tel. wł. — mg.). 
N a podstawie wiadomości z różnych 
źródeł P. A. T. ogłasza następujący 
komunikat o sytuacji na frontach w A* 
bisynji w dniu 29 b. m.

0 beatffikacie Królowej JaMgi
Warszawa, 29. 3. (Tel. wł. — mg.). 

Dziś na terenie całego kraju odbyły się 
uroczystości i nabożeństwa, mające za 
intencję przyspieszenie procesu beaty* 
fikacji Królowej Jadwigi.

W  kościele Św. Krzyża w Warsza
wie, odbyło się o godzinie 10*tej uro* 
czyste nabożeństwo, celebrowane przez 
ks. kardynała Rakowskiego. W  godzi*

Poważny odpływ złota 
z Francji

Paryż, 29. 3. (Tel. wł. — K.) Pono* 
wne zaostrzenie się sytuacji walutowej, 
budzi poważne zaniepokojenie w fran* 
cuskich kołach finansowych, gdzie pa* 
nuje przekonanie, iż ostatnie tendencje 
na giełdzie są związane z nowym ata* 
kipm spekulacji przeciw frankowi, któ* 
ry to atak miał się rozpocząć od rozsie* 
wania pogłosek, na temat bliskiego na* 
łożenia embargo ńa złoto. Wiadomości 
te wywołały naprzemian zniżkę rent 
francuskich, którym towarzyszyła zwyż 
ka zagranicznych papierów wartościo
wych. Później analogiczne tendencje 
zaznaczyły się na rynku dewizowym, 
gdzie kurs franka znacznie osłabł w 
stosunku do wszystkich innych ważniej

Walny zjazd Zwiazte Dziennikarzy R. P.
Warszawa, 29. 3. (Tel. wł. — mg.) 

Dziś w południe w gmachu Sejmu o- 
twarte zostały obrady walnego zjazdu 
Związku Dziennikarzy Rzplitej Pol* 
skłiej, na który przybyli delegaci, z ca* 
łego kraju. Na otwarciu zjazdu obecni 
byli m. in. reprezentant prezesa Rady 
Ministrów' i rządu podsekretarż stanu 
\v Prezydjum Rady Ministrów dr. W a
cław Grzybowski, p. o. naczelnika W y 
działu prasowego P. R. M. p. Łączkow 
ski i naczelnik W ydziału prasowego
M. S. Z. p. Skiwski.

Przed przystąpieniem do właściwych

Podwójny dramat polskiego robotnika
Kombatanci krakowscy o tragicznym dniis 23 marca

Kraków; 29. 3. (Tel. wł. T.) Na współ 
nem posiedzeniu prezydjów i zarzą-. 
dów okręgowych i grodzkich wszyst
kich Związków Kombatanckich, zrzc* 
szonych w Federacji Polskich Związ
ków Obrońców Ojczyzny w dn, 28 
marca 1936 r. Uchwalono następującą 
deklarację:

„Nad wyraz tragiczne i bolesne wy
padki, które rozegrały się na ulicach 
Krakowa w dn, 25 marca 1956 r. naka
zują nam, kombatantom, jako byłym 
obrońcom Ojczyzny, wypowiedzieć się 
w sposób jasny i stanowczy.

Stojąc zawsze zdała, jaklo organiza* 
cja apolityczna, od wszelkiego ruchu 
politycznego w Polsce, nie możemy 
jednak jako obywatele, którzy daniną 
z krwi przelanej dla państwa złożyli 
swój egzamin obywatelski, pozostawać

Zajęcie przez Włochów miejscowości 
Debarek i Socota, posiada duże znaczę* 
nie strategiczne. Debarek położony jest 
na drodze do Gondaru na zboczach 
Semieanu. Socota panuje nad dolinami 
prowadzącemi do Debarek oraz nad 
drogą do Addis Abeby, równoległą do 
drogi z Deśsie do Addis * Abeby.

HaVas przypuszcza, iż Włosi posta* 
rają się wyzyskać tę pozycję, okrążyć 
góry Semienu, z których najwyższa 
Ras Daszian wznosi się na wysokość 
4800 mtr.

nach popołudniowych w Domu Kato* 
lićkim, odbyła się akademja, na której 
byli obecni przedstawiciele władz pań* 
stwowych z min. W . R. i O. P. Swię* 
tosławskim, kardynał Marmaggi, kar* 
dynał Rakowski, ks. arcybiskup Sapie
ha, arcybiskup Ropp i ks. biskup Ga* 
wlina.

i szych walut. Pozatem w ciągu ostatnich 
kilku dni zaznaczył się poważny od* 
pływ złota. Naskutek tego Bank Fran* 
cji, zmuszony był zastosować kłasycz* 
ny, jakkolwiek ostatnio niekoniecznie 
1 ze, skutkiem. stosowany ■ środek zwal* 
'czania spekulacji, jakim-jest podwyż* 
szenie stopy procentowej.
. „Le Temps" podkreśla, iż do obecnej 

sytuacji na giełdzie, przyczyniły się ró* 
v#nież wiadomości o trudnem położeniu 
skarbu i powiększeniu plafonu bonów 
skarbowych.

„Le Journal" twierdzi, iż pogłoska o 
nałożeniu embargo na złoto, jest tylko 
nową formą kampanji za dewaluacją.

„ o b ra d  p r e - c , ś c i e ż y ń s k i  v .c .-.-ai z e b ra 
nych do uczczenia pamięci Marszalka 
Józefa Piłsudskiego, wygłaszając krót* 
kie przemówienie.

Po przerwie, w  czasie której odbył 
się obiad koleżeński, zakończono dys- I 
,kusję. i powołano na następny dwu
letni okres nowe władze. Do nowego 
zarządu weszli pp. Ścieżyński jako pfe 
zes, Wierzyński i Giełżyński jako wice 
prezesi, oraz pp. Dunin-Wąsowicz, 
Beaupre, Besterman, Kozłowski i 
Szwałbe jako członkowie.

obojętnymi, gdy robotnik polski, tak 
licznie zrzeszony w. Związkach Obroń
ców Ojczyzny, walczy dziś o swój byt 
z wyzyskiem kapitału.

Sami, jako ludzie pracy fizycznej i 
umysłowej, wszyscy bez wyjątku ro
zumiemy i należycie oceniamy wysilkli, 
zmierzające do poprawy warunków 
pracy i płacy. Jesteśmy przekonani, że 
manifestacja robotnicza w dn. 25 mar
ca nie miała na celu wywołania rozle
wu krwi i spowodowania starcia z po
licją państwową, lecz — jak późniejsze 
wypadki to potwierdziły — została 
nadużyta przez wywrotowe czynniki 
dla demonstracji antypaństwowej.

Dn. 25 marca w Krakowie rozegrał 
się podwójny dramat polskiego robot* 
nika. Za jego plecyma lżono Państwo 
Polskie, za jego plecyma strzelano do
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Paryż, 29. 3. (Tel. wł. K.) Minister 

spraw zagranicznych Flandin wygłosił 
w Vezelay w dep. Ivonne przemowie* 
nie, w którem poruszył zagadnienia 
polityki zagranicznej. W  przemówie
niu tem Flandin m. in. powiedział: 
„Od czasu, gdy Niemcy zajęły zdemi- 
Iitaryzowaną strefę, kanclerz Hitler 
wzmógł ilość . przemówień i wezwań, 
mających na celu poparcie nowego po* 
koju, jaki zamierza ofiarować światu 
jako kompensatę."

Już oświadczyłem — powiedział 
Flandin — w imieniu rządu, że po przy 
wróceniu poszanowania prawa między
narodowego Francja przystąpi do 
wszelkich rokowań, mogących przyczy 
nić się do konsolidacji pokoju. Trzeba 
jednakże, by podstawy tych rokowań 
były ściśle określone i poważne. Moż
na było mieć nadzieję, iż kanclerz Hit* 
ler w swych przemówieniach uzupełni 
swe pierwotne niejasne propozycje. 
Uczynił to jednak tylko co do jednego 
punktu, przeciwstawiając wartość trak* 
tatów temu, co nazywa „żywotnem, 
wiecznem prawem narodu niemieckie
go".

Jeżeli kanclerz Hitler — powiedział 
w dalszym ciągu Flandin — jest gotów 
do udzielenia ogólnych wyjaśnień bez 
zastrzeżeń, nic nie ukrywając, niech 
odpowie na wszystkie postawione py
tania nie w formie niejasnych przemó* 
wień, lecz kategorycznemi i dokładne- 
mi oświadczeniami. Nic nie będzie w 
tem sprzecznego z honorem i godno
ścią narodu niemieckiego. Europa ma 
prawo wiedzieć, podobnie jąki świat 
cały, czy posiadają realną wartość pro* 
pozycje pokojowe, jakie rzekomo są 
jej ofiarowane.

PRZYWÓDCY FASZYZMU 
U  OJCA SW.

Rzym, 29. 3. (Tel. wł. J.) Wczoraj 
wieczorem Ojciec Święty przyjął na 
uroczystej audjencji kierowników na
rodowej federacji faszystowskiej i 
przywódców faszystowskich organiza- 
cyj prowincjonalnych z całych Wło* 
szech.

PRZEWIDYWANY PRZEBIEG 
POGODY

W  dalszym ciągu pogoda słoneczna 
i ciepła o zachmurzeniu umiarkowa* 
nem lub niewielkiem. Nocą przymroz
ki, zwłaszcza na wschodzie kraju. Sła* 
be wiatry południowe i południow o- 
wschodnie.

polskich żołnierzy policyjnych i obrzit 
cano ich kamieniami, podczas gdy za* 
tniarem robotników było tylko . prote
stowanie w drodze legalnej przeciwko 
brakowi i wyzyskowi pracy.

Stwierdziwszy kategorycznie, że na
szą wolą jest domaganie się, aby za
gwarantowane Konstytucją Rzplitej 
prawa do pracy, jej wartości i owoców 
zostały bezwarunkowo przez rząd u* 
rzeczywistnione i wykonane przez wła 
dze, mające nadzór nad pracą, oświad
czamy, że obóz kombatancki przeciw* 
stawi się zdecydowanie wszelkiemu 
wyzyskowi pracy. Równocześnie jed*- 
nak stwierdzamy, że obóz kombatan
cki jest gotów tak samo przeciwstawić 
się wszelkim próbom, zmierzającym do 
podważenia ładu i porządku w życiu 
społeczeństwa i  państwa"
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Pogoń nie wzbudziła zachwytu 
na zwycięskim meczu z Koszarawą 4:1

Pogoń wygrała z Koszarawą różnicą 
trzech bramek. W ynik ten był raczej 
zasługą gości, którzy dzięki kilku nie* 
dociągnięciom zmarnowali cały swój 
wysiłek włożony do meczu z Pogonią. 
Wszystkie bowiem bramki uzyskane 
przez Pogoń nosiły wyraźnie cechy 
przypadkowości i niemal nigdy nie 
były wynikiem dobrej gry Pogoni.

Pogoń zagrała wczoraj bardzo słabo. 
Jako całość Lwowianie nie przedstaw 
wieli żadnej wartości, a poszczególne 
linje pozbawione coprawda kilku 
„asów", pracowały również nie lepiej.

W  tych warunkach start Pogoni 
w rozgrywkach ligowych nie będzie 
należał do zbyt łatwych. Wątpić też 
należy czy w ciągu jednego tygodnia 
Pogoń potrafi zmienić swe oblicze na 
bardziej korzystne i przeciwstawić się 
Ruchowi w przyszłą niedzielę.

Z  całej Pogoni z sercem i zapałem : 
grali jedynie obaj boczni pomocnicy 
Sumara i Zimmer. Po przerwie pe< 
wną formę wykazał również i Niech* 
cioł. Matyas II, który zagrał drugą 
połowę, albo zbytnio nie wysilał się 
albo jest bez formy.

Koszarawa, zagrała jak typowo ślą* 
ska drużyna, dużo biegała, miała do* 
skonały start i długie, odpowiadające 
jej systemowi, podania. Wadą Śląza* 
ków była niezaradność pod bramką, 
dzięki której wypuścili kilka pewnych 
sytuacyj i popsuli sobie cały wynik. 
Ślązacy posiadali najlepszą część dru* 
żyny w  obronie. Ponadto wyróżniał 
się lewy łącznik Stępień.

Bramki dla Pogoni zdobyli: Kluż, 
Luchter i Borowski, czwarta była sa< 
mobójcza.

Pogoń grała w składzie: Albański, 
Koziar, Bereza, Zimmer (Niechciol), 
Milusiński, Sumara, Matyas I, Kluż 
(Matyas II.), Luchter, Niechciol (Zim 
mer), Borowski.

Widzów około 1000. Sędziował p. 
Scemann

K OSZARAW A-HA SM ON EA 
2:1 (0:0).

W sobotę Koszarawa rozegrała mecz 
z Hasmoneą, wygrywając 2:1. Bramki 
dla Koszarawy zdobyli bracia Wasio* 
wie, punkt dla Hasmonei uzyskał 
Rozhstein.

W niedzielę rozegrano we Lwowie 
jeszcze następujące mecze:

UKRAINA—HASMONEA 2:0 (1:0) 
Bramki dla Ukrainy zdobyli: Kras 
jewski i Petriw. Sędziował p. Przy* 
bylski. Widzów około 1000.

DOBRE W YNIKI HELJASZA 
I TURCZYKA

Poznań, 29. 3. Na wewnętrznych za* 
wodach lekkoatletycznych W arty do* 
skonałą formę wykazał Heljasz, uzy
skując w pchnięciu kulą wynik 15,26, 
a w rzucie dyskiem 43,55 mtr. — Na 
tych samych zawodach zadebiutował 
w rzucie kulą Turczyk, uzyskując wca
le dobry wynik 13,59 mtr. — Na 800 
mtr. niezły czas uzyskał Kaszubowski 
2:05,5.
OPŁAT MISTRZEM OKRĘGU W BIEGU 

NA PRZEŁAJ
W dniu wczorajszym odbył się wc LwOs 

wie bieg na przełaj o mistrzostwo okręgu. 
Startowało 29 zawodników. Trasa biegu 
prowadziła z boiska Pogoni w najbliższe 
okolice Persenkówki i wynosiła około 6000 
m. — W konkurencji seniorów bieg wygrał 
Opłat (Lech.) w czasie 2!:5O:7. 2) Korze
niowski (Pog.) 22:16:8, 3) Bieniarz i Jawor
ski obaj z Pogoni ex aequo, 5) Judenberg 
rDror) i Relbart (Świt.), W konkurencji 
juniorów nierwszy był Garlicki (Pog.), 2) 
Hubert (Świt.). 3) Ziomek (Strzelec).

DRUGI SOKÓŁ-RK S 2:1 1:0). 
Obie bramki dla Sokola padły z sa« 
mobójczych strzałów obrońców RKS, 
punkt dla RKS zdobył Nowak

POLONIA—SIAN 3:3
Przemyśl, 29. 3. Polonia rozegrała w 

niedzielę mecz towarzyski z Sianem, 
osiągając wynik remisowy 3:3 (1:2). 
Dwie bramki dla Polonji zdobył Łu-

Nieszczęśliwy wysiep Ruchu w Chorzowie
Katowice, 29. 3. Niedzielny występ 

Ruchu w Chorzowie, który był czemś 
w rodzaju generalnej próby przed mi* 
strzostwami ligowemi, wypadł dość 
blado. Ruchowi udało się wywalczyć 
z AKS zaledwie wynik nierozstrzygnię 
ty  2:2 (2:1), przyczem w drugiej poło
wie AKS miał zdecydowaną przewa
gę. Jedynie brak strzelców w ataku u- 
niemożliwił na wyzyskanie swej prze
wagi cyfrowo. Bramki dla Ruchu zdo* 
byli w pierwszej połowie Peterek. i Wi 
limowski. Dla AKS punkty uzyskali 
Pytel i Ubrański.

O PUHAR PLEBISCYTOWY
Katowice, 29. 3. W  meczu półfinałom 

wym o puhar plebiscytowy reprezen*

Pierwsze zwycięstwo Cracowii w klasie A
Kraków, 29. 3. W  niedzielę Craco. 

via rozegrała pierwszy mecz o mi* 
strzostwo klasy A, okręgu krakow* 
skiego, zwyciężając lekko drużynę Fam 
blok z Chrzanowa w stosunku 4:0 
(3:0). W  innych spotkaniach a*klaso* 
wych padły nast. wyniki: rez. Garbar* 
ni z 7 ligowcami pokonała Koronę 7:1. 
Podgórze zaledwie zdołało uzyskać | 
remis z Olszą 2:2. Legja pokonała 
niespodziewanie Wawel 1:0. Zwierzy* 
niecki wygrał z Grzegórzeckim 3:1. 
Rezerwa Wisły odniosła zwycięstwo 
nad Unją 2:1.
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Porażka Naprzodu w Łodzi
Łódź, 29. 3. Mecz piłkarski pomię

dzy śląską drużyną Naprzód z Lipin 
a ŁKS zakończy! się zwycięstwem Ło* 
dzian w stosunku 3:1 (1:1).. Zawody 
miały przebieg interesujący, chociaż 
poziom meczu nienadzwyczajny. Bram 
ki dla Łodzian zdobyli: Król (2) i Lem 
wandowski (1). Dla Ślązaków punkt 
zdobył Kanderla. Mecz zgromadził 
około 3.000 widzów.

Sędziowie nie zgodzili się 
autonomii

W arszaw a, 29. 3. W  niedzielę odby
ło  się w W arszawie nadzw yczajne wal
ne zebranie Polskiego Kolegium Sę
dziów  z udziałem delegatów wszystm 
kich kolegjów- sędziowskich.

Zebranie zagaił prezes PKS p. W al
czak. N astępnie w ybrano  na przewodm 
niczącego zebrania p. Z im m erm ana ze 
Lwowa. O drazu  na początku zebrania 
zarząd PKS złożył sw oje m andaty na 
ręce walnego zebrania. Dem onstracja 
ta  przyjęta została burzliwem i oklaska* 
mi przez zgrom adzonych sędziów. Po 
tym  wstępie przystąp iono  do najw aż
niejszego p unk tu  p o rządku  dziennego.

ciów a jedną Jędruch, dla Sianu — 
Suskie dwie i Wirski.

CZARNI—RAZ DW A TRZY 4:3 
Stanisławów, 29. 3. W  niedzielę gra

ła w Stanisławowie piłkarska drużyna 
Czarnych, która pokonała zespół Raz 
Dwa Trzy Strzelec w stosunku 4:3 
(2:1). Czarni grali w składzie mocno 
osłabionym.

tacja Rybnika pokonała Bielsko 2:1 
(1:1), kwalifikując się do finału z Cho 
rzowem,

DALSZE ROZGRYWKI O PUHAR 
DĘBU

Katowice, 29. 3. W  dalszych roz
grywkach o puhar Dębu uzyskano na
stępujące wyniki: Dąb—Naprzód Za
łęże 3:0, IFC—Pogoń Nowy Bytom 
1:4, Wawel—06 Katowice 2:0, Cho
rzów—Słowian 5:1, 06 Mysłowice— 
Śląsk 2 3:2.

Ligowa drużyna Śląska walczyła w 
niedzielę w Rudzie z miejscowym Na* 
przodem, bijąc go 8:0 (1.0)

PREUSSEN PRZEGRYWA Z WI* 
SŁĄ 1:4.

Kraków, 29. 3. W  niedzielę odbył 
się w Krakowie międzynarodowy mecz 
piłkarski między ligową Wisłą i nic* 
miecką drużyną Preussen z Zabrza 
(Hindenburg), zakończony zwycię* 
stwem Wisły w stosunku 4:1 (1:0). 
Zawody były w pierwszej połowie gry 
mało interesujące i monotonne. Gościa 
poza szybkością nic nie pokazali, prócz 
przeciętnej klasy drużyn śląskich.

POLONIA BIJE LEGJĘ 4:1 
Warszawa, 29. 3. Rozegrane w W ar

szawie wobec 2.000 widzów zawody 
towarzyskie pomiędzy ex*ligową Po- 
lonją a ligową drużyną Legji, żakom 
czyły się zdecydownaem zwycięstwem 
Polonji w stosunku 4:1. Gra wykazała 
znaczną przewagę Polonji, mimo, że 
wystąpiła bez Kruga i Seichtera. Legja, 
która walczyła bez Nawrota i Marty*

tj. do sprawy dalszej autonomji sę
dziów.

Imieniem Polskiego Związku Piłki 
Nożnej zabierali głos płk. Zołędziow- 
skii, mjr. Jachec i p. Mallow, wyjaśnia* 
jąc, jakie stanowisko zajmuje w tej 
sprawie najwyższa magistratura piłkar
ska. Delegaci poszczególnych okręgów 
zkolei określali stanowisko okręgo* 
wych kolegjów. Ostatecznie za utrzy* 
maniem dalszej autonomji wypowie
działy się w dyskusji Białystok, Lu
blin, Łódź, Pomorze, Wilno i Warsza-

Po dłuższej dyskusji przystąpiono

ny, zawiodła na całej linji. Bramki dla 
zwycięzców zdobyli Ciszewski. Odro
wąż (2) i Szczepaniak (dobijając rzut 
karny, obroniony przez Kellera). Dla 
Legji honorowy punkt padł ze strzału 
Drabińskiego

W ARSZAW IANKA WYGRYWA 
ZE SKODĄ

W  meczu towarzyskim ligowa War* 
szawianka wygrała po ostrej grze ze 
Skodą 5:3 (2:2). Początkowo zazna* 
czyła się przewaga Skody, dopiero po 
przerwie ligowcy doszli do głosu i 
rozstrzygnęli mecz na swoją korzyść. 
Bramki zdobyli dla Warszawianki 
Sontag (3), Smoczek i Korngold, a dla 
Skody Skwarczewski (2) i Rusinek (1). 
W  drużynie ligowej zawiódł atak. — 
W  przedmeczu rezerwa Warszawianki 
wygrała z rezerwą Skody 5:2,

KLĘSKA ŁÓDZKICH PIŁKARZY
W  POZN A N IU

Poznań, 29. 3. Ligowa drużyna War. 
ty  rozegrała w niedzielę mecz towa< 
rzyski z łódzkim Union Touringiem, 
bijąc go zdecydowanie 7:2 (2:1). War* 
ta zwyciężyła łatwo, mimo że wystą* 
pila bez swoich najlepszych graczy 
Fontowicza i Szerfkego. Początkowo 
gra jest nieciekawa, W arta bowiem 
wyraźnie lekceważy przeciwnika. 
Pierwszą bramkę zdobył już w 5»tej 
minucie Twórz. Słomiak podwyższa 
wynik do 2:0. Na kilka minut przed 
końcem udało się Łodzianom uzyskać 
bramkę przez Królasika.

Po zmianie stron początkowo gra 
jest wyrównana, a gościom udaje się 
nawet wyrównać przez Klimczaka. 
Dopiero przy wyniku 2:2 W arta zno* 
wu przejmuje inicjatywę, wykazując 
znaczną przewagę nad dość ostro i 
prymitywnie grającą drużyną łódzką. 
Owocem tej przewagi były dalsze 
bramki, zdobyte kolejno przez Na* 
wrota, Slomiaka, Szwarca, Nawrota 
(rzut karny) i Kryskiewicza. Widzów 
zebrało się około tysiąca.

PIERWSZY MECZ PIŁKARSKI 
W TORUNIU

Toruń, 29. 3. Pierwszy w sezonie 
mecz piłkarski, rozegrany w Toruniu 
pomiędzy Gopłanią z Inowrocławia « 
miejscowym Gryfem, zakończył się 
wynikiem remisowym 1:1 (1:0).

POLSKO s NIEMIECKIE MECZE 
PIŁKARSKIE

.'...■mieckie Biuro Prasowe podaje nastę
pujący terminarz najbliższych meczów pol
sko s niemieckich w piłce nożnej: Victoria 
89 Berlin oraz mistrz Śląska Vorwarts z 
Gliwic, wezmą udział w dwudniowym tur
nieju w Świętochłowicach, organizowanym 
przez miejscową ligową drużynę Śląska. — 
Holstein z Kilonji grać będzie 12 kwietnia 
z Wartą w Poznaniu, a w dzień później 
w Łodzi z ŁKS. — Drużyna VFB Panków 
w pierwszym dniu Wielkanocy, grać będzie 
w Łodzi, a nazajutrz w Poznaniu z Wars 
tą.

na zniesienie
do głosowania. Za utrzymaniem auto
nomji sędziów i oddzielnego PKS wy* 
powiedziało się 10 okręgów, przeciw
ko tylko 3 (Kraków, Śląsk i Stanisła* 
wów). Po opuszczeniu wyników gło* 
sowania przedwstawiciele Krakowa i 
i Śląska opuścili zebranie.

Nowy zarząd Polskiego Kolegjum 
Sędziów wybrano w następuj ccym skła 
dzie: prezes inż. Walczak, wiceprezesi: 
Laskowski i Gryfenberg, sekfcetaiz 
Glinka, członkowie zarządu: Toma
szewski. i Bira, przewodniczący komi
sji dyscyplinarnej Bednarski.
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Rożna juz zgłaszać kandydatów
do nagrody przechodnie! Z. Oz. S.

Nagroda przechodnia, ufundowana przez 
oddział lwowski Związku Dziennikarzy 
Sportowych R. P-, za najlepszy wynik or* 
ganizacyjny lub sportowy, jednostkowy 
lub zespołowy, uzyskana wyłącznie przez 
osobę lub zespół ze Lwowa, przyznana zo
stanie w dniu 12 maja r. b., przez komisję, 
złożoną z przedstawicieli MKWF, Okręgo
wego Urzędu WF, reprezentantów czterech 
Związków Okręgowych, oraz przedstawicie

Lechja zdobywa cztery tytuły
mistrzowskie w boksie

W  niedzielę wieczorem zakończyły 
się w hali sportowej trzydniowe bok* 
serskie mistrzostwa okręgu 'lwowskie* 
go. W alki finałowe rozegrano w  sie* 
dmiu wagach. Przebieg poszczegól# 
nych spotkań był następujący:

w wadze muszej: Grauer (Barkoch* 
ba) pokonał na pkt. Olbcrta (Lech.);

w wadze koguciej: Górecki (Lech.) 
wygrał w 3 rundzie przez techn. k*o 
z Melerem (Barkochba);

w  wadze piórkowej: Sidelnikow (L.) 
pokonał na pkt. Zwolińskiego (Cz.);

w wadze lekkiej: Sprung (H .) wy*

JUBILEUSZOWY BIEG NA PRZEŁAJ 
• POLSKIEGO RADJA

Z okazji 10-lecia Polskiego Radja, referat 
sportowy w porozumieniu z LOZLA, orgas 
nizuje w dniu 19 kwietnia r b. dla swych 
radiosłuchaczy bieg na przełaj, na dystan- 
się 3 kim. w czterech kategorjach, dla: old 
Boyów, seniorów, juniorów i młodzieży 
szkolnej. Trzej pierwsi zawodnicy każdej 
kategorji, otrzymają nagrody pamiątkowe w 
postaci sprzętu radiowego, sportowego, ksią 
tek i t .  p. Niezależnie od tego, wszyscy 
bez wyjątku, uczestnicy tego. biegu, otrzy* 
ntają dyplomy pamiątkowe. Przed startem, 
każdy uczestnik biegu musi być zbadany 
przez lekarza sportowego, który urzęduje 
w Okręgowym Ośrodku WF. przy ul. Ja
błonowskich 5, w poniedziałki, środy i pią
tki, w godzinach od 17 do 19. Zgłoszenia 
do biegu przyjmuje referat sportowy roz* 
głośni lwowskiej, codziennie z wyjątkiem 
niedziel i świąt w godzinach od 14 do 15, 
orzy ul. Batorego 6, II. p. tel. 287-36.

PŁYWACY POGONI LEPSI OD 
HASMONEI

Na krytej pływalni MKWF, odbył się 
wczoraj 'międzyklubowy mecz pływacki Po
goń — Hasmonea. W ogólnej punktacji 
meczu, spotkanie wygrała Pogoń w stosun* 
ku 76:44. Przebieg poszczególnych konku- 
rencyj był następujący:

Konkurencie oanów: 100 m. na wznak: 
1) Englert (P.) 1:31, 2) Kot II (P.) 1:33:3, 
3) Keller (LI.); 100 ra. st. klas.: 1) Kot III 
(P.) 1:29:5, 2) Chorzewski (P.) 1:36:9, 3) 
Frenkiel (P.) 1:39; 100 m. st. dowol.; 1) 
Schiitz (H.) 1:12:3, 2) Klimko (P.) 1:13:9, 
3) Sulik (P.) 1:15:2; sztafeta 5X50 st. do
wolnym: 1) Pogoń I (Sulik II, P '—el, 
Klimko, Kazik, Englert w czasie 2:41.>, 2) 
Liasinonea I. 3) Pogoń II; sztafeta 3X100: 
1) Pogoń I (Kot II, Chorzewski I, Sulik II). 
4:18:2 2) Pogoń I 4:19:8. 3) Hasmonea I

Konkurencje pań: 1) 50 m. na wznak: 
1) Ada (LI.) 53:4, 2) Missan (P.) 54:2, 3) 
Ellen (P.) 1:03, 100 m, st. klas.: 1) Missan 
(P.) 1:43:1, 2) Eslcrówna (II.) 2:09:3, 3) 
Joffówna (H.) 2:11:8.

Mecz pitki wodnej wygrała Pogoń 4:0 
(1:0). zdobywając bramki przez Wojna
rowskiego dwie, Klimkę i Kazika.

Rstan&ae tnsBMteta
M ew a

Kraków, 29. 3. W ' niedzielę rozpo* 
częly się w Krakowie indywidualne mi* 
strzostwa bokserskie okręgu krakow* 
skiego. Wskutek wycofania się kilku 
zawodników, odbyły się w niedzielę 
spotkania finałowe jedynie w trzech 
wagach.

W  wadze muszej —  Juszczyk (Wi< 
sła) zdobył mistrzostwo, bijać przez k.
o. Czubę (Sokół), w koguciej — Szczu* 
rek (Wawel) w finale pokonał na pun* 
kty Amkrauta .(Makkabi), w ciężkiej 
w finale Stankiewicz (Wawel) wygrał 
wskutek wycofania' się po 2-giej run* 
dzie Pieniążka (Wawel). W  innych 
wagach odbyły się dopiero wstępne roz 
grywki. Sensacją było zwycięstwo 
Moszkowskiego (Wisła) nad Wnę* 
kiem (Wawel) w ćwierćfinale wagi 
lekkiej.

la oddziału lwowskiego Z. Dz. S. R. P. 
Godzi się nadmienić, że nagroda prze*

chodnia. oddziału lwowskiego Z. Dz. S. R. 
P. stanowi pierwszą tego rodzaju nagrodę 
we Lwowie, i przyznawana będzie za wy
niki, uzyskane w ciągu okresu rocznego. 
Nagroda przedstawia statuę marmurową z 
popiersiem Marszałka Piłsudskiego i już w 
najbliższych dniach wystawiona zostanie w 
„Maratonie",

grał w 1 rundzie przez techn. k*o zje* I w wadze półciężkiej: Szkwarkowski 
żykiem (P.); (L.) wygrał w 3 rundzie przez techn.

w wadze półśredniej: Biłyj (P.) wy* j k=o z Baranowskim (L.). 
grał w 1 rundzie przez techn. k*o Sam* i c , . ,
borskiego Q?.); I Sędziował w rmgu p. W endt. W l,

w  wadze średniej: Michniewicz (L.) j zow uz0
wygrał na pkt. z Leoniakiem (L.); 1 --------

Hoji bile Kucharskiego
na 5.000 m.

Katowice, 29. 3. W  Katowicach od* 
był się w niedzielę doroczny wiosen* 
ny bieg na przełaj o puhar redakcji 

*Polonji. Bieg zgromadził na starcie 
przeszło 150 zawodników. Sensacją 
był udział Noji i Kucharskiego. Bieg 
główny zatem na 5 kim. zamienił się 
w pojedynek pomiędzy wymieniony* 
mi zawodnikami, do których dołą* 
czył się ślązak Orłowski. Ostatecznie 
bieg wygrał Noji w czasie 16:50,4, bi< 
jąc Kucharskiego stosunkowo łatwo i

W ieś olim pijska w  Berlinie
W piątek wieczorem, we wsi olimpijskiej 

.we Berlinie, chór akademicki odśpiewał 
po raz pierwszy, nowo skomponowany 
przez kompozytora Pawła Lincke marsz o* 
limpijski.

Obecnie 200 studentów, pod • kierownic
twem swoich profesorów, pracuje nad po* 
kryciem ścian domków olimpijskich malo
widłami ścicnncmi.

We wsi olimpijskiej znajdują się 144 dom 
ki mieszkalne, obejmujące 1.750 pokojów 
dwuosobowych, oraz 144 pokoje dwuoso
bowe dla obsługi „Norddcutschen Lloyd", 
42 pokoje stołowe różnej wielkości. 42 
nowoczesne, elektryczne wielkie kuchnie. 
Pozatcm — „dom lekarski", dwie nowo* 
czesne hale gimnastyczne, wielki basen 
pływacki, kryty, 3 fińskie łaźnie, 3 fryzjer- 
nie, które zatrudniać będą 32 pracowników, 
domek dla komendanta wsi. restauracja dla 
gości, obliczona na 500 osób, 45 lokali biu* 
rowych dla przedstawicielstw poszczegól
nych państw.

Kuchnie olimpijskie będą musialy zado
wolić najbardziej niespodziewane wymaga*

Admirał Fisher opuścił Morze Śródziemne

Dowódca floty angielskiej na M orzu Śródzicmnem, adm irał Sir. W illiam 
Fisher, opuścił ostatnio A łckssndrję na pokładzie okrętu linjowego „Queen 
Elizabeth". — N a  zdjęciu widzimy m n nt, gdy adm irał stojąc na baszcie

działowej, żegna się z flotą w porcie Aleksandrji,

Prawo do zgłaszania na przyznanie nas 
grody, przysługuje zarówno jednostkom, 
jak i organizacjom, które w czasie od 1-go 
kwietnia 1935 do 31 marca 1936 r. poszczy
cić się mogą najlepszymi wynikami. Wnio* 
ski odpowiednio umotywowane, należy skła 
dać w sekrctarjacie oddziału lwowskiego 
Z. Dz. S. R. P. przy ul. Akademickiej 11.

nie będąc ani przez chwilę zagrożony. 
Kucharski zajął dopiero drugie miej* 
sce o 200 mtr. za pierwszym. Trzecim 
skolei był Orłowski o 100 mtr. za Ku* 
charskim.

W  biegu pań na 1200 mtr. zwycię* 
żyła Loskówna (Chorzów) w czasie 
3:52. W  biegu juniorów na 2.100 mtr. 
zwyciężył Labus (Orzegów) w czasie 
8:07. W  ogólnej klasyfikacji drużyno* 
wej zwyciężyła katowicka Pogoń przed 
Stowarzyszeniem Młodzieży Polskiej.

nia zawodników. Wśród zgłoszeń, jakie w 
tej dziedzinie już nadeszły od poszczegól
nych Komitetów Olimpijskich, wspoipnicć 
warto o następujących: Hindusi domagają 
się specjalnych przypraw korzennych. Ar* 
g> :lvńczycy domagają się oodżień 3-ch ob- 
Ltych dań mięsnych, Szwedzi — specjalne* 
go chleba, Duńczycy pragną wyłącznic 
chleba czarnego, Finowie — dużo mleka. 
Grecy i Szwajcarzy Ovomaltiny, Estończy
cy w żadnym wypadku nie chcą potraw na 
oleju i t. d.

Wszystkie tc wymagania kuchenne za* 
spakajać będzie personel „Norddeutschc 
Lloyd", który prócz personelu w kuchni, 
zatrudniać będzie do 400 kelnerów T kel
nerek dla obsługi swoich stolowników o- 
limpijskich.

Kuchnia olimpijska liczy się - konsuin* 
cją następującą wsi olimpijskiej: 75.000 kg. 
mięsa i drobiu, 6.700 kg ryb. 110.000 kg. 
świeżych jarzyn, 50.000 kg. mąki, 15.000 
kg. masła, 130.000 litrów mleka. 280.000 ja
jek, 320.000 brzoskwiń, 150.000 cytryn 
i t. d.

« S A V O N A R O L A »
SŁUCHOWISKO J. MAYENA, 

W 2 CZĘŚCIACH
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Z deszczu pod rynnę
Ekscentryczna Amerykanka, miss Er 

lisabeth W renn poślubiła w roku 1926 
bogatego fabrykanta amunicji, znanego 
z  dziwactw Hallocka du Pont. Miljo* 
ner wystawił jej wspaniały pałac nie
daleko Wilmington, który go koszto* 
wał pół miljona dolarów. Rodzina pię* 
knej Elisabeth nie zdziwiła się jednak, 
kiedy po kilku latach powitała ją w 
progach rodzinnego domu, wraz z dwo 
ma córeczkami. Młoda kobieta oświad 
czyła z płaczem, że z całem zaparciem 
się siebie znosiła przez kilka łat dzi* 
wactwa pana du Pont, teraz jednak o« 
bawia się o życie swoje i swoich córę* 
czek. Nie dość, że musiała asystować 
w parku pałacu walkom kogutów, po* 
lowaniom na koty, na których pan du 
Pont wypróbowywał swoje najnowsze 
dubeltówki, teraz spodobało mu się do 
skonalić w sztuce rzucania nożem. 
Gdy dziwak rozkazał jej wraz z dzie* 
ćmi stanąć pod ścianą, aby się pochwa 
lić przed gośćmi swoją umiejętnością 
rzucania nożami, przerażona kobieta 
uciekla z córkami do matki.

Jako powód do rozwodu podała 
pani du Pont okoliczność, że jako ko* 
bieta spokojna i normalna nie może 
żyć w ciągłych emocjach. Po otrzyma* 
niu rozwodu, pani Elżbieta udała się 
w podróż do Europy. W  St. Moritz 
poznała znanego sportsmena Leonarda 
Govetta, którego poślubiła kilka dni 
temu w Londynie. Biedna kobieta, któ 
ra marzyła o cichem ognisku domo* 
wem, wpadla z deszczu pod rynnę. Pan 
Govett bowiem, jakkolwiek nie rzuca 
nożami, odznacza się zamiłowaniem 
do różnych niebezpiecznych sportów. 
Jest między innemi zawołanym „ske* 
letonistą" i na swoim jednoosobowym 
bobsleyu uzyska! światowy rekord 
szybkości. Q zakład zjechał na nartach 
ze stromej skały w Engadynie, wów* 
czas prawie zupełnie pozbawionej 
śniegu. Prawie cudem wyszedł cało 
z tej szalonej wyprawy, wynosząc z 
niej kilka dobrych guzów i w kawałki 
strzaskane narty. Jeszcze niebezpiecz
niejszy był skijóring za samolotem. Z 
jeziora St. Moritz wystartował aparat, 
do którego Govett przymocował się 
zapomocą liny, a który wlókł go po 
zamarzniętem jeziorze ze wzrastającą 
szybkością, dochodząc do 150 km. na 
godzinę. Narciarz leciał w obłoku śnie 
gu, prawie niewidoczny dla patrzących 
z brzegu na niezwykle widowisko. 
Govett czul się po tej szalonej jeździć 
doskonale, jakkolwiek nieco rozbity. 
W  kilka dni potem zaprosił kilka o* 
sób na przejżdżkę bobsleyową po słyń 
nym torzc Sonneneck. Po przebyciu 
niebezpiecznego zakrętu, sanki uzy* 
skały szybkość 100 km. na godzinę. 
Jednym z czterech pasażerów na san* 
kach była pani Elisabeth du Pont, 
która w ten sposób poznała Govetta 
i zakochała się w  nmi do tego stopnia, 
że w kilka dni potem została jego żo» 
ną. Widocznie spragnionej spokojnego 
życia kobiecie sądzone były emocje 
i niebezpieczeństwa.

Czytajcie i rozpowszechniajcie 
„DZIENNIK POLSKI**
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Jana Kiimaka 
Jutro: Balbiny -p. 

Wschód slońcB . 516 
Zachód 18'6.

REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH 
TEATR WIELKI

Poniedziałek, dnia-30 b. m. godz. 8 wiecz. 
Ab. 6. Ceny najniższe. „Przygoda w Grand 
Hotelu". Występ Janiny Kulczyckiej;

Wtorek, dnia 31 b. m. godz. 8=ma wiecz. 
Ab. 14. Premjcra! „Korespondent Wasz do-

Sroda, dnia 1 kwietnia godz. 8-ma wiecz. 
Ab. 14. „Korespondent Wasz donosi...".

Flve 0 ’cioki 
w czwartki 
s soboty od

• w niedziele od 5 — 8 zł. 2-—

TEATR ROZMAITOŚCI
Poniedziałek, dnia 30 b. m. — nieczyns 

ny.
Wtorek, dnia 51 b. ni. — nieczynny. 
Środa, dnia 1 kwietnia — nieczynny.

6 szklanek i 6 podslawaK
s e r  8-98 gr. " W

ucięta

Kazimierz LfcWOI pl. Marjacki 10 * i

KINOTEATRY
Ą.POLLO: „Czarne Róże" z Liljaną Har-

ATLANTIC: „Kapitan Blood" (Olivia Ha- 
villand Oraz Errol Flynn).

CASlNO: „Flip i -Flap jako policjanci" i 
„Sekrety marynarki wojennej".

CHIMERA: „Złotowłosy Brzdąc" — z 
Shirley Tempie.

COLÓSŚEUM: „Pamiętnik detektywa" o= 
raz rewja „Po-naszemu".

GRAŻYNA: „Szalony porucznik" — Gu
staw Fróhlich.

KOPERNIK: „Niewidzialny promień" i 
kolorowa groteska „Pictrek Urwisem". 

MARYSIEŃKA: „Niewidzialny promień"
i kolorowa groteska „Pietrek Urwisem".

•MUZA: „Epizod".
PAŁACE: „Wiedeń! Miasto moich ma

rzeń..." Magda Schneider, Lizzy Holz- 
schuh, Adele Sandrock, Tibor v. Hals 
may, Leo Ślęzak, George Aleksander.

PAN: ■ „Marja Baszkircew" w roli. głównej 
Szcki - Szakal. Jaracz i Marja Balcerkies

PAX: „Golgota" (Zycie i Męka Chrystus 
sa).

RAJ: „Jaśnie Pan Szofer" z Eug. Bodo. 
STYLOWY: „Hrabia Monte Christo" i res

wja „Czy wolno prosić?"
ŚWIT: „Bal w Sav’oyu“ i groteska z Mickey 

Mouse.
TON: „Zbieg z Jawy"
UCIECHA: „Płomień" i nowa rewja.

FOTOPLASTIKON, Plac Marjacki o. 
NEW. YORK.

-  TEATR WIELKI: Dziś wieczorem o 
godzinie 8-mcj, przedstawienie bonowe: 
'Przygoda w Grand Hotelu", operetka P. 
Abrahama z Janiną Kulczycką w roli glós 
wnej. Zniżki bonowe ważne. Ceny najniż-

Jutro premjera: „Korespondent Wasz dos 
UC-  TEATR ROZMAITOŚCI: Dziś i jutro

' "^JUTRZEJSZA PREMJERA W TEA
TRZE WIELKIM: Jutro we wtorek 31 b. m. 
premjera zdawna zapowiadanego reporta
żu aktualnego Niewiaro wieża i Otockiego, 
„Korespondent Wasz donosi" (Londyn s 
Addis Abeba = Tokio). Rzecz ujęta w sie
dem listów korespondenta wojennego. Re
żyseruje Bronisław Dąbrowski. Dekoracje 
projektował Otto Rex.

W rolach głównych Wystąpią: pp. Kipe- 
niówna i Niczewska oraz pp. Brochwicz, 
Jaśkiewicz, Guttner, Krasnowiccki, Krze= 
mieński, Lewicki, Kański, Poloński, Sklas 
danek, Stepowski, Więckowski. Nieprzew- 
■ik i iłin i

-  ZE ZW. OBROŃCÓW LWOWA. -  
W dniu' wczorajszym o godzinie 17-tej od
było się w sali prży ul. Bourlarda. nads 
zwyczajne walne zebranie Związku Obroń
ców Lwowa z listopada . 1918 r., któremu 
przewodniczy! prezes Związku, wiceprezys 
dent miasta Ostrowski, w sprawie. budowy 
reprezentacyjnego gmachu na gruncie, ofia-

K r w a w i  o s p ic i  t e n l i c i  
pod Rudkami

(a) Wczorajszej nocy czterech nie* i wćlać pomocy, jeden ze sprawców 
znanych sprawców, uzbrojonych w res { s.t-zelil do niego z rewolweru i zrani: 
wolwery, uapadfo na zagrodę Piotra I go ciężko w brzuch. Grzegorz Far- 
Pańkowa w Mostkach, w pow. rudec* ków zmarł. w niedługim czasie W  pu. 
kim.: Sprawców zauważył .sąsiad, G r:e ' śrigu jeden z bandytów został ujęty, 
gorz Pańków, a gdy począł głośr.o I Dalsze Jo.hodzenia w toku.

Siekierą ro z p ła ta li g łow ę  
przyjacielowi

aj Nie-amowitą s-ena .ozęgrałą się 
wczoraj w nocy w .zagrodzie Michała 
Marcinowa w Jan ie iij, w pow gró* 
deckim. Md.cinów żył w konkubina* 
cie z 59*letnią Ołeną Ostaszynową, 
z którą w ustawie; u  ch -lozcstawał 
nieporozumieniach, znęcając się nad 
nią w .brutalny sposób. Po wielkiej

rowanym przez miasto przy ul. Jabłonow
skich. Będzie to gmach,, wspólnie budowas 
ny przez 3* związki: Zw. Legjonistów, Zw. 
Strzelecki i Zw. Obrońców Lwowa.

Sprawę budowy tego gmachu referował 
wiceprez. dr. Andrzej Matkowski, na któ
rego wniosek walne zebranie uchwaliło 
przystąpienie do budowy jednogłośnie i, u* 
poważniło Rade Zawiadowczą do realizacji 
tej budowy. Wybrano komitet z ramienia 
Zw, Obrońców Lwowa w składzie: dr. 
Matkowski, mjr. dr. Węgrzynowski, kpt. 
Swiieżawski, dr. Decowski, inż. Kamieno- 
brodzki, inż. Lisowski, inż. Rębowski, pp. 
Pankiewicz, Krysta i Stawniczy. W charak
terze nótarjusza fungpwal bezinteresownie 
subst. notar. dr. Schweizer.

-  MAGAZYN POŚCIELI R. DRŻAŁA, 
Lwów, Chorążczyzny 5, poleca' kołdry, ma
terace, przerąbie kołdry po 4 zł., materace 
po 6 zł... przyjmuje pierze do prania, tel. 
294=81. 715

-  WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW 
KOŁA LWOWSKIEGO ZW. BIBLJOTE= 
KARZY POLSKICH odbędzie się we wto
rek 31 b. m. o godzinie 18-tej w Pracowni. 
Naukowej Zakładu Narodowego im. Osso
lińskich we Lwowie. Poprzedzi odczyt 
Kust. Władysława Tadeusza Wisłockiego:. 
„Stosunki Karola Estr . ;hera z Edwardem 
Lelinkiem".

-  LWOWSKIE TOW. FOTOGRAFICZ* 
NE. We wtorek, 31 b. ni. w lokalu L. T. F. 
przy ul. Dzieduszyckich 1, mówić będzie p. 
Jan Bujak na temat: „Moje wrażenia z Tar
gów Lipskich". Początek o godzinie 19.30.
~ -  ZWIĄZEK PAN DOMU komuniku
je, że w lokalu własnym (ul. Batorego 38), 
lekcje i pokazy w bieżącym tygodniu od
będą się: we wtorek o godzinie 17=tej „Po= 
kaz robót z resztek materjalów do prania" 
i o tej. samej godzinie V lekcja kursu dla 
pomocnic domowych. W czwartek o godzi
nie 17-tej pokaz robót „Tacki z koralików". 
•W piątek o godzinie 17.30 Ogólne maesię-' 
czne zebranie, oraz o godzinie 18=tej odczyt 
WP. Prof. Antoniego Sabatowskiego p; i.: 
„O wyjazdach leczniczych i wakacyjnych".

Ca) KOSZTOW NE FUTRO W  RĘ
KU WŁAMYWACZA. W  godzinach 
wieczornych nieznany sprawca wła* 
mał się do mieszkania Stefanji Hewa» 
kowej przy ul. Czarnieckiego 2b, na 
której szkodę skradł jutro krymskie 
wartości 3.600 zł.

(a) NIEPOW ODZENIE WŁAMY
W ACZA. W  piwnicy przy ul. Bało* 
nowej 1. 3, ujęty został na gorącym 
uczynku włamania Władysław Fitz, 
notowany złodziej, pozostający bez 
miejsca zamieszkania. Przy włamywa* 
czu w czasie rewizji osobistej znale* 
zionó precyzyjne narzędzia, służące do 
włamania. •

(a) NOW Y W YCHOW ANEK 
MIEJSKIEGO ZAKŁADU SIERÓT. 
Późnym wieczorem w dniu wczoraj* 
szym nieznana, kobięta porzuciła w ko
rytarzu realności 1. 49, przy uł. So* 
bieskiego dziecko płci męskiej, liczące 
około sześciu tygodni. Dziecko odda* 
ne zostało Miejskiemu Urzędowi dziel 
nicowemu, za matką wdrożono poszu* 
kiwania.

(a) PRZYTRZYMANIE KIESZON 
KÓW CA N A  GORĄCYM UCZYŃ*

awanturze, gdy M tranów uda) się na 
spoczynek i po.; .ą:;ony był we śnie, 
Cstaszynowa siYóe.ą zraniła go cię* 
żko ,w głowę. Kannego Marcinowa 
przewieziono do szpitala powszechne* 
go we Lwowie. Ustaszynową areszto*

KU. „Czarny dzień" miał w swem 
.złodziejskiem zajęciu Jan Horodeczny 
(ul. Miejska 1. 17). Właśnie swą zło* 
dziejską rękę zagłębiał w kieszeni Zy* 
gmunta Wohlhauta i już zgrabnym 
ruchem wyciągał jego pugilares, gdy 
na ramieniu kieszonkowca spoczęła rę
ka posterunkowego. Kieszonkowiec u* 
siłował zrobić dobrą minę do złej 
gry i w asyście powędrował za czarną 
bramę przy ul. Jachowicza.

(a) ARESZTOWANIE MATKI 
PODRZUTKA. W  dniu 22 listopada 
ub. r. w bramie kamienicy przy ulicy 
Chorążczyzny 1. 22, podrzucone zo* 
stało dziecko płci żeńskiej, liczące o* 
koło czterech tygodni. Dochodzenia 
ujawniły, że dziecko porzuciła matka, 
Marja Huk, licząca 28 lat, zam. przy 
ul. Wszystkich Świętych 1. 12, w Kle* 
parowie. Hukówna odstawioną zo* 
stała w dniu wczorajszym do dyspo* 
zvcji sędziego śledczego.

(a) WŁAM ANIE MIESZKANIO* 
WE. Nieznany sprawca włamał się 
wczoraj po południu do mieszkania 

JRÓży.. Kupferschmiedt przy ul. Żół* 
kiewskiej I. 26, gdzie skradł ze stołu 
■Joty zegarek damski.

ZAM ACH SAMOBÓJCZY 
MAGISTRA PRAW  

(a) W  dniu wczorajszym o godz. 6*ej 
wieczorem targnął się na życie Miron 
Juljan dw. im. Słoniewski, liczący 25 
łat, magister praw, zamieszkały przy 
ul. Kętrzyńskiego i. 11. Słoniewski 
przybył do kamienicy 1. 17 przy ul. 
Lenartowicza, gdzie wyszedł aż pod 
drzwi strychowe, tani rozebrał się, po* 
czem w marynarce wyskoczył z ganku 
II. piętra na bruk podwórza. Doznał 
skomplikowanego złamania lewej ręki 
i lewej nogi i w stanie ciężkim prze* 
wieziony został karetką Pogotowia do 
szpitala powszechnego. Słoniewski po* 
zostawił list, pełen chaotycznych my* 
śli, adresowany do Tow. Aplinkantów. 
NIEOSTROŻNY STRZAŁ ZWRO* 

TNICZEGO
(a) W  dniu wczorajszym o godz. 5 

nad ranem niejaki Franciszek Wierz* 
bicki, starszy zwrotniczy P. K. P., za* 
mieszkały w Mościskach, w czasie słu
żby w bloku kontrolnym zwrotnic na 
dworcu towarowym nr. IV., w czasie 
próby rewolweru oddał strzał do ustę* 
pu, położonego w odległości 20 m. od 
bloku. W  krytycznym momencie znaj* 
dowal się w ustępie zwrotniczy Pio* 
trowski, który został lekko ranny w 
bok. Zawezwane Pogotowie Ratunko* 
we przewiozło Piotrowskiego do szpi* 
tala powszechnego;

AW ANTURA W  NOCNEJ 
KAW  AKNI

(a) Rozgłośną awanturę wywołał 
wczorajszej nocy w kawiarni „Union" 
przy ul. Kościusiui niejaki Piotr My* 
szczyszyn, spawacz żelaza (ul. Króla 
Leszczyńskiego 5). Przybył on do ka* 
wiarni, a natknąwszy się na swego ;na 
jomego Władysiiwa Szymagałt, zktó* 
rym pozostawał w nieporozumieniach, i 
pobił go i podarł na nim palto. Awan* 1 
turnika przytrzymano, I

CZY FIRMA PRZEJMUJĄCĄ ODPO
WIADA ZA ZOBOWIĄZANIA WOBEC 
PRACOWNIKÓW FIRMY PRZEJĘTEJ. -  
Sąd Pracy w Krakowie rozpatrywał cieką* 
wą sprawę pracownika Zygmunta Z. prze
ciwko firmie F. Firma ta w roku 1930 prze= 
jęła w drodze kupna chylącą się do upadku 
firmę T. i S-ka, w której to firmie pracował 
od 8-miu lat Zygmunt Z. W ubiegłym roku 
w  sierpniu firma F. wypowiedziała pracę 
Zygmuntowi Z. i wypłaciła mu 3=miesięcz- 
ne odszkodowanie. Urzędnik wystąpił ze 
skargą, operając się na arf. 469 kodeksu zo= 
bowiązań, który głosi, że pracownik, prze
pracowawszy dziesięć lat, ma prawo doma
gać się 6-miesięcznego odszkodowania. — 
Pozwana firma broniła się tem, że pan Z. 
pracował u nich zaledwie 5 lat. Sąd nie u= 
względni! tego tłumaczenia i orzekł, że po= 
nieważ firma nabyła dawne przedsiębior
stwo pracownika, tem samem weszła z sa
mego prawa w stosunki, wynikające z u- 
mów o pracę i zasądził od pozwanej firmy 
odszkodowanie w żądanej wysokości.

P r z e m y ś l a
\ WIELKĄ SENSACJĘ PRAWNI*

CZĄ  stanowi proces cywilny, wytoczo 
ny przez tut. adwokata p. Dr. Aleksan* 
dra Kopystjańskiego, imieniem sekreł 
tarza lwowskich teatrów p. Mieczy
sława Lisiewicza, b. szefa kancelarji 
cywilnej P. Prezydenta R. P. przeciw 
ks. Karolinie Lubomirskiej z  Bakoń* 
czyc. P. Lisiewicz jest synem znanego 
w swoim czasie adwokata lwowskiego 
ś. p. Dr. Zygmunta Lisiewicza, który 
jeszcze w czasach przedwojennych uzy
skał na dobrach ks. Lubomirskiej pro* 
wo zastawu dla kwoty 400.000 kor. 
austr., która to pretensja została zapła* 
eona zdewaluowanetni markami poi* 
skierni do rąk matki, obecnego powoda 
i ks. Lubomirska uzyskała wówczas od 
tej ostatniej kwit ekstabułacyjny. Obe* 
cnie p. Lisiewicz podnosi w skardze, że 
wówczas był już pełnoletnim i matka 
jego nie miała prawa decydować jego 
imieniem o prawach do spadku po ś. p. 
Dr. Lisiewiczu. Wniósł zatem o unie* 
ważnienie skreślenia rzeczonego prawa 
zastawu. Sprawa ta stanowi nielada 
twardy orzech do zgryzienia dla praw* 
ników ze względu na ustawę cywilną, 
spadkową i tabularną, przyczem kwe* 
stja waloryzacji dla oceny wartości 
przedmiotu sporu stanowi również bar* 
dzo poważne zagadnienie. O wyniku te 
go ciekawego procesu, którym intere* 
sują się przemyskie sfery prawnicze — 
w swoim czasie doniesiemy.

ZATW IERDZENIE WYROKU. 
Donosiliśmy o nadużyciach, popełnio* 
nych przez niejakiego Możdżana, który 
zbierał składki przez długie lata na bu* 
dowę domu ludowego, przywłaszczając 
je sobie. Równocześnie oskarżonym 
był lustrator Wydziału powiatowego 
z Jarosławia p. Wojciech Traczewski, 
i  bezprawne wydanie Możdżanowi 
kwitu ekstabulacyjnego. Sąd okręgowy 
w Przemyślu sprawę Traczęwskiego 
wyłączył i w wyniku rozprawy uwol 
nił go od winy i kary. W skutek wnie* 
sienią apelacji przez prokuratora od* 
była się obecnie rozprawa przed Sądem- 
apelacyjnym we Lwowie, który wyrok 
uwalniający zatwierdził.

K x .e s x .O M jq
STRAJK WŁOSKI W  RZESZO*

WIE. Jak już donosiliśmy, dnia 20 bni. 
wybuchł strajk włoski w wytwórni 
kuchen polowych „Mars". Dwie zmia
ny robotników w liczbie 250 osób prze 
bywało w fabryce do 23 bm. W  mię* 
dzyczasie odbywały się konferencje 
delegatów robotników z inspektorem ' 
pracy Mianowskim przy udziale miej* 
scowych władz administracyjnych. Na 
skutek pojednawczej interwencji Sta* 
rostwa, strajk zostanie zlikwidowany 
przypuszczalnie w najbliższych dniach. 
Robotnicy wysunęli postulaty zawar* 
cia umowy zbiorowej, podwyżki płac, 
wypłaty zaległych premij, oraz wpro* 
wadzenia ulepszeń higjenicznycb. Dnia 
23 bm. popołudniu robotnicy opuścili 
fabrykę. Zarząd fabryki oświadczył, 
że podwyższy płace 140 robotnikom, 
oraz zarządzi zbadanie warunków hi* 
gjenicznych fabryki przez specjalną 
komisję. Zachowanie się robotników 
przez cały czas strajku było pełne tak* 
tu  i  powagi. Pojednawcza interwencja 
Starostwa jest główną przyczyną spo* 
koinego przebiegu rokowań.
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Fruwający hotel

IN F O R M A T O R
TAKIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

ROMAN G0RE3LEWSKI
■ ........  (dawniej Antoni Halslii)
695 L W Ó W
u l .  S o b ie s t t ie g o  3 .  T e l .  2 3 9 - 7 0  
poleca w n a jw ię k s z y m  w y b o r z e  po 
najniższych cenach N..RZĘ3ZiA rzemieśl
nicze i ogrodnicze. OKUCtA budowlane 
i meblowe oraz wszelkie artykuły w ten 
rasBaaRan dział wchodzące. araaBeanaB

WYTWÓRNIA
APARATÓW PRECYZYJNYCH
ERYK WOJAKUWSKI
Lwów, Koralnicka 6. — Teiefon 116-90
Wykonuje: budowę modeli i wynalazków 
aparatów precyzyjnych, wszelkie roboty 
w zakres mechaniki precyzyjnej wchodzące. 
Wyroby wysokiej klasy. — Ceny przystępne.

Między Europą a Ameryką rozpo* 
cznie kursować wkrótce nowy Zeppe* 
lin, największy ze wszystkich, jakie 
wybudowano w warsztatach Frie* 
drichshafen nad jeziorem Bodeńskiem. 
„LZ. 129“ liczy 195.000 metr, kub., bę* 
dzie to więc- największy sterowiec 
świata. Siła pędna motorów jego wy* 
nosi 4.400 CV., a może on zabrać ze 
sobą 25 do 30 ton ładunku.

Fruwający hotel może pomieścić 
wygodnie 50 pasażerów, którzy będą 
korzystali ze wszystkich wygód i kom* 
fortu, jakie istnieją na okrętach: będzie 
więc tam i pokład spacerowy i sala 
balowa i palarnia i czytelnia, nie mó* 
wiąc już o wygodnych, obszernych ka* 
binach. Pokład spacerowy mierzy 60 
metrów długości i biegnie po obu 
bokach sterowca. Sala restauracyjna 
mierzy 15 metrów długości i 5 mtr. 
szerokości. Licząc się z dłuższym prze* 
lotem, zainstalowano na sterowcu salę 
kąpielową i łazienki z natryskami. W  
kabinach sypialnych znajdują się szaf* 
k i do ubrań, umywalnie z bieżącą zi
mną i ciepłą wodą.

„LZ. 129“ mierzy 259 mtr. długości,

41.2 mtr. objętości. Do wypełnienia ko* 
mór gazowych sterowca użyto na razie 
wodoru, później zaś ma on być zastą* 
piony przez hel, który jest gazem nie* 
palnym. Motory pędzone są nie przy 
użyciu łatwopalnej benzyny, lecz ro* 
py naftowej. Punktem wyjściowym po* 
dróży powietrznych fruwającego ho* 
telu będzie Frankfurt nad Menem, 
gdzie znajduje się nowa przystań i 
hangar dla powietrznego olbrzyma.

Sterowiec będzie odbywał, poczyna* | 
jąc od 6 maja br. przeloty do Ameryki i 
Północnej. Podróż trwać będzie 65—85 I 
godzin. Cena biletu wyniesie okrągłe 
1.000 mk.

(

HflRCEOEMUNDURKI
MUNDURY PR2YSP. WOJSK.
poleca po najniższych cenach Wytwórnia

„ P A E L 1 U M “
w e  L w o w i e ,  u l .  H e t m a ń s k a  2 2
(obok Miejskiego Muzeum Przemysł.) 169

PRZYPO M INAM Y
że c o d z ien n ie  
zamawiać można

DZIENNIK POLSKI

s ia te k  do  og rodzeń i s ia te k  do  łóże k  
o raz w sze lk ie  r o b o t y  ś l u s a r s k i e  

M. WIĘ :Eh, Pełczyńska 24, te l. 215-18

N A J M O D N I E J S Z E

R  R  A W A T Y
we wszystkich cenach w bogatym

J f c '  A n to n i K a fk a
L w ó w ,  u l .  t H a l i c ł t a  4 -  718

P T  M E B L E
sypialnie, jadalnie, salony, pokoje kombi
nacyjne, pokoje męskie skromne i wykwin
tne, ceny niskie, wyrób p ie rw szo rzę d n y , 
poleca F r . Z i e l i ń s k i ,  L w ó w , K o łłą 
t a j a  5 — (stolarnia i skład w podwórzu). 73

W Ł A S N E G O  W Y R O B U !!
K O Ł D R Y , M A T E R A C E , PO DU SZKI, 
KO CE, B I E L I Z N Ę  P O Ś C IE L O W Ą

poleca MLEKO
L W Ó W ,  K O R A C N I C K A  O 
F I L J A i  G R O U E C . i A  8 1  l " * ć*l

Przeróbki kołder i materaców uskutecznia 
się w jednym dniu 663

APARATY FOTOGRAFICZNE
3i i PRZYBORY
W i e l K i  w y b ó r  ■»■■■■ N i s K i e  c e n y

jaw bujak rarssr

PONIEDZIAŁEK. DNIA 50 MARCA 
6.30 Audycja poranna. 7.50 (Lw.) Od

czytanie programu na dzień bieżący. — 
7.55 (Lw.) „Parę informacyj". — 8-GÓ Au
dycja dla szkół. 11.57 Sygnał czasu i hej
nał, 12.05 Dziennik południowy. — 12.15 
(Lw.) „Teatr amatorski na prowincji" — 
felj. Z. Piaseckiego. 12.25 (Lw.) Chwila 
Ryszarda Wagnera — (płyty). 13.25 Chwil
ka gospodarstwa domowego. 13.30 (LwJ 
,Przy czarnej kawie" — (płyty). 15.15 Wia* 
domości o eksporcie polskim. 15.20 Prze
gląd giełdowy. 15.30 Trio Janiny Pachol
skiej. 16.00 Lekcja języka niemieckiego. — 
16.15 (Lw.) Chwila Franciszka Schuberta 
— (płyty). 16.40 Minuta poezji. — 16.45 
„Skutki moralne bezrobocia młodzieży" — 
pogadanka. 17.00 U podstaw odrodzenia 
na Śląsku — odczyt. 17.10 (Lw.) Muzyka 
lekka z płyt. 17.20 Powszechny Teatr Wy* 
obraźni: premjera słuchowiska oryginalne
go J. Mayena „Savonarola". 18.00 Reoital 
fortepianowy Felicji Blumentalówny. 1830 
(Lw.) „Nasze ptaki i zwierzaki" — audycja 
dla dzieci w wykonaniu Józefa Wieszczka. 
18.40 (Lw.) Sonaty — muzyka z płyt. 18.55 
Aktualna pogadanka gospodarcza. — 19.05 
(Lw.) Silva Rerum. 19.10 (Lw.) Zapowiedź 
programu na dzień następny. 19.20 (Lw.). 
Koncert reklamowy. 19.35 Wiadomości spor 
towe. 19.45 Pogadanka aktualna. 20.00 Mu* 
zyka lekka i salonowa w wykonaniu Małej 
Orkiestry P. R. 20.30 (Lw.) Franz Schre- 
cker: „Łabędź" (Schwannengesang) (słowa 
polskie X. M. Wyszyńskiego) w wykonaniu 
chóru męskiego „Lutnia - Macierz" pod 
dyr. Jerzego Kołaczkowskiego. 20.45 Dzień, 
nik wieczorny. 20.55 obrazki z Polski współ 
czesnej". 21.00 Mały koncert. Wykonawcy: 
Mieczysław Grąbczewski — baryton, Ta
deusz Żygadlo — skrzypce. 21.30 (Lw.) 
Melodje dźwiękowca — (płyty). 22.00 Kon* 
cert symfoniczny z okazji „Tygodnia Ślą
ska" poświęcony muzyce śląskiej. 23.00 
Wiadomości meteorologiczne dla żeglugi 
powietrznej. 23.05 (Lw.) Muzyka taneczna.

Michał pisch n o t
■Jawniej R. Dittmar, Br. Briinner S. A. 
Lwów, pi. Mariacki 9. le i. nr. 220-04 
Fabryka: Dom własny ul, GIPSOWA 30. 

Największy skłjid lamp elektrycznych i naftowych
173 własnego wyro&u.
Wszelkie części ośw ietleniowe i radjowe. 
Hurtowny skład w szystk ich  ż a ró w e k .

żelazne, metalowe. dz’e- 
tinne I służbowe, siatki 
do łóżek tapczanów

KONRAD JARNUSZKIEUfICZ, Warszawa
MAR JAN MLEKO

LWÓW, KORALNICKA 6. Tel. 227-72 663

jg J a r o s l a u i t a
MLECZARNIE SPÓŁDZIELCZE 

W  POW . JAROSŁAWSKIM. Z ini* 
cjatywy O. 'fiow. Roln. odbyło się ze* 
branie przedstawicieli spółdzielni mle
czarskich i kółek rolniczych z terenu 
powiatu jarosławskiego. W  zebraniu 
wzięli udział: inż. Kuminek, delegat 
lwowskiej Izby Roln., inż. Kurpicz i 
Marynowski z ramienia Związku 
Spółdzielni Roln. Handl. i inż. Bogda* 
nowicz, dyrektor Związku Mleczar* 
skiego. Obradom przewodniczył pre* 
zes O. T. R. Zygmunt Tyralski. Na* 
stępnego dnia odbył się w sali Rady 
powiatowej wielki zjazd pszczelarzy 2 
terenu całego powiatu, który następnie 
ukonstytuował się jako walne zebranie 
sekcji pszczelarskiej O. T. R.

O G Ł O S Z E N I A )
M IE S Z K A N IA

W tej rubryce zamieszcza, 
my wszelkie ogłoszenia 
mieszkaniowe przy 3 ra
zach do 10 stów, 2 razy 

bezpłatnie.

SYKSTUSKA 46. 
Trzypokojowe, system ko* 
rytarzowy, na biuro lub or
dynację lekarską. 1446

PIĘCIOPOKOJOWE,- 
pełnokomfortowe mieszka* 
nie, od kwietnia do wyna
jęcia katolikom. Zyblikie- 
wieża 41. drzwi 4. 1448

2 POKOJE,
kuchnia, pełnokomfortowe, 
od 1 kwietnia. — Królowej 
Jadwigi 47. 1428

POSZUKUJĘ
pokoju, skromnie umeblo
wanego, możliwie z osob* 
nem wejściem w pobliżu 
śródmieścia. Listy. z poda
niem ceny do Adm. „U- 
rzędniczka". 1435

POSZUKUJĘ
trzy* ewentualnie cztero- 
pokojowego mieszkania 
komfortowego, okolica par
ku. „Dobry płatnik". 1433

4 POKOJE,
kuchnia, pełny komfort, za
raz do wynajęcia. Sienkie* 
wieża 3, obok Georde'a.

1454
3 POKOJE

kuchnia, komfort, do wyna
jęcia. Wyspiańskiego 40 — 
oglądać od 11—15. 1429

BRAJEROWSKA 3. 
Ogromne lokale frontowe 
(dawniej Urząd pocztowy) 
razem-lub częściowo do wy
najęcia, telefon 231*69

’ 1430

4 POKOJE.
słoneczne, pełny komfort, 
ogród, wynajmę. Kurkowa 
55. 1454

FRONTOWY POKOj 
umeblowany, do wynajęcia. 
Teatyńska 17, wiadomość — 
gospodarz. 1453

TARNOWSKIEGO 35 
na mieszkanie lub biuro 5 
pokoji, kuchnia i t. d., wy* 
godny rozkład, nowoczesny 
komfort. Oglądać od godz. 
11 do 2. 1455

LOKALE SKLEPOWE 
do wynajęcia: ul. Piekarska 
1 c, Hotel Krakowski, Pie
karska narożnik, ul. Łycza
kowska 20.
Wiadomość Administracja 
Nieruchomości „ZUS", we 
Lwowie, ul. Brajerowska 16, 
godz. 8-13 i 16-18, -  tel. 
233*34. 729

DO W Y N A JĘ C IA  
MIESZKANIA:

2- pokojowe, pełnokomfor
towe przy ul. Mała chow* 
skiego 2,
3- pokojowe, pełnokomfor* 
towe przy ul. Małachow
skiego 2,
3-pokojowe, pełnokomfor* 
towe przy ul. Piekarskiej lc 
3-pokojowe, pełnokomfor* 
towe przy ul. Łyczaków* 
skiej 20.
Wiadomość Administracja 
Nieruchomości „ZUS", we 
Lwowie, ul. Brajerowska 16, 
godz. 8-13 i 16-18. -  tel. 
233*34. 729

BOCZNA SAPIEHY 
Lwowskich Dzieci 36, 3 po* 
koję, przedpokój, kuchnia, 
pełny komfort, bez podatku 
lokatorskiego, wskaże do
zorca, telefon 231*69. 1461

CZTOROPOKOJOWE 
komfortowe mieszkanie za
raz do wynajęcia. Wincen- 
tego Pola 8. ______ 1460

4--POKOJOWE, 
loneczne, pelnokoinforto- 
ze, na I. piętrze, w nowym 

domu, przy ul. Sobińskiego
raz do wynajęcia.

1438
CZTEROPOKOJOWE 

słoneczne, pelnokomforto* 
wc. Strzemię 11 a, boczna 
Zyblikiewicza, do wynaję
cia. 1419

S P R Z E D A Ż

W tej rubryce zamieszcza* 
my ogłoszenia przy 3 razach 
do 10 słów, 2 razy bezpl. — 
dalsze wyrazy po 5 gr., ku* 

pieckie po 10 groszy.

PARCELA
191 sążni, słoneczna, przy u- 
rządzonej ulicy, boczna Zie* 
lonej, tanio do sprzedania. 
Wiadomość: Kochanowskie 
go 50. Sawka. 1439

WÓZEK
dla chorego, okazyjnie 
sprzeda Sejud, Lwów, Ro- 
manowicza 10, tel. 110-62.

1447
STÓŁ DĘBOWY 

wymiary 1.8XO-9, z trzema 
szufladami, stosowany dla 
biura, — tanio do sprzeda* 
nia. — Stolarnia Czechowi
cza — Zamarstynów, ul. 
Królewska jeden. 1445

UWAGA1
Zimna Woda — sprzedam 
nową willę murowaną — 
komfort, przy samej stacji 
kolejowej oraz sprzedam o- 
kazyjnie 4.500 sążni, po 0.70 
groszy za sążeń, parcelacja 
Miillerówka. — Wiadomość 
Kierownik Sieci Elektrycz* 
nej. Zimna Woda. 1444

ZIMNA W0DA1 
Dom, 6 ubikacyj z przyna- 
leżnościami, 400 sążni ogro* 
du, sprzedam. 6.500 zł. — 
Czarnieckiego 12 — Lwów 
portjer. 1442

SPRZEDAM
fortepian krótki, 300 zł. — 
Piłsudskiego 11 A, Restaura
cja. 1442

SPRZEDAM
willę jednopiętrową 6*ciu 
pokojową, pelnokomforto- 
wą z ogrodem, ul. Issakowi* 
cza. Ul.'Teresy 2 C, drzwi 
nr. 19, właściciel. 1441

PIES
miody, ładny, — tanio 
sprzedania. Listopada 74.

144C

DO SPRZEDANIA
Stół dębowy — Dwie sza
fy. Zamojskiego 11. Infor
macje udziela dozorczyni.

1456

O B U W I E

ostatnie nowości, najwyższej 
j a k o ś c i  poleca Katolick. 
Magazyn J a n a  S c h r a m a  
Lwów, Rutowskiego 7, (dawniej 
„Jot-Es“) 45

M a r j a n  K a f K a
przedtem A. Szkowron, 

L w ó w ,  K o p e r n i k a  3
Tel. 226-72 — poleca: 

wódki gatunkowe i mono
polowe, koniaiki francuskie 
i krajowe, likiery, wina gro* 
nowe i owocowe Makow
skiego, szampany oraz oryg. 
porter angielski. 714

WYTWÓRNIA LAMP 
ELEKTYCZNYCH 

MARJAN DYDOWICZ
Sobieskiego 18. 

wyrabia: okucia mosiężne-i 
alpakowe, narożniki, ręko* 
jeście, balustrady oraz obi
cia bakfonowe nowocze* 
snych portali. 686

ZEGARY,
zegarki, oraz biżuterje, na* 
pirawia precyzyjnie, tanio, 
kupuje złoto. Dyplomowa
ny mistrz. Albin Mufka, 
plac Bernardyński 3, telefon 
297*20. 523

„CZYSTOSC". 
Wióruje, cyklinuje posadź* 
ki, desynfekuje, mieszkania 
remontowane odczyszczą. 
Telefon 259*17. 616
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